:& -
Estado ·de ~ato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

J---------------tn Projeto de Lei
PR O T ::>\;O L .. ;

~ (AMARA MUNtCIPU E ... o G. J S _ Projeto Decreto LPgislativo

~ ,b81.L,V'-> O.i r: .,, 3)Ug ~ '3 09 Projeto de Resolução

~ _.' L/ .. 0 ~ Requerimento Nº ···························

o Indicação a:
~ ~------------~~~--------,-~ Moção

O Emenda

AUTOR VE '- ..... ( . .JS)
e VI.~ ....... __. .AR BARBOSA . -.L... \. ( .

'
RO~ETO D RESOU ~ "" 1... N° 3Çj /83 , DE 23/ SE'!'D.BRC/1983

,
"Outorea ·+ lo de Sidada.!lia e

outras prov.:.dências" .

A f'i~SA DA CÂI .. ARA .JJNIClPAL DE DADDA DO GARÇ •. ..) , :s
TADO DE . ATC GROSSO , FAZ SABE., QUE O PL

LA PRO! .ULGA A .::>EGU IN TE RESOLUÇÃO :

,
-"· O APRO\ OU .t; B-

Art. 1° - Fica considerado Cidadão Barragarcense ,

o Sr . FELI X ! ~nR'ROS COSTA, pelos relevantes serviços por

ele prestado~ ~ coletividade local •

. aráeraf( ·' . · co - A r esa da câmara Municipal bai-
,

X' to marc ndo a data da entrega do Diploma o

,
Art. 2° - Esta Resolução entr· m vieor na data

de sua publicação , revogadas as disposiçÕes em con ~ ~r~ o .

Sala das SessÕe~ da Câmara . . ur..ici

o Gar~as-. T., 23 de setemhro de 1983 .

v_n

l I

o
..-l
o
o
o
8
o
0::
0..

Estado de Mato Gro .. o

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇOES

AUTOR VEREADOR ""'· .l.JJ ..... • .... B. FILHO

Aprove~do

Em ~ssão

·• "···· Fls .. 02

"T T'"'TIFICATIVA
por Unanimidade

de (Jj1/t2.J .. fd
l

.

Ser.hor Presiden~e ,

Senhores v~rp do~es :

Nascido em ~N Raimundo da Manea-

1_/ :/1903 , o Sr . FELIX YEDEIROS COSTA che

eou er.n Harrc. -v G~·~'"'s no dia 12/10/1921 , qqando esta ainda

poss t ~a apenas alguns ronc~os . Viera atro~~, pelo car ·mpo 1

do~ r~os P.~aeuaia e Garças , com apenas 18 anos de idade , mo

desto e simples , mas corr. a esperança e a persistência de

quem deseja vencer corr. a arma do trabalho . Fivou re~i~5ncia
, -YH'">.::ta cidade e posteriormente +.,....onxe sua f:> .... _.:.a , r"'P e ir-

~uv~ , os quais viem na região até roje .

Em 1934 casou- se com na Zui1a Bur

jak e instala~no- se definitivamente em Barra do Garças , de­

dicou-se ao cc ércio de secos e molh~dos , juntamente com

sua maenânima companheira .

Possuidor de alta reputqç: c , sem-

pre se c0rrh17iu de mar.e..:..ra a merecer o respeito e a estima 1

de todos r
,

•

Erp~~~to emprPe~rledor , inteligen-
,

te e rea1izad ~ , foi um batalha~or inca1 ~ 1 para o desen-
,

volvim!:'nto de arra do Garças , torr.ando-se l '1a>1o de traba

• • • • • • • •

Estado d e ~ato Grosso

& - CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

o
....:l
o
o
o
E-<
o
0::
o..

rAMI.~A 1' ·~,( rU

-~~~ IV. oi

AUTOR V r ~ >res

lho honesto e fecundo .

O Projeto Decreto Lf'gislativo

~ Projeto de Resolução

Nº··························

.~r '"l .__, . ::avid e \valriemar P . '..i.lho

. . . . . . . . . Fls . 03
'

Sala das SessÕes da Câmara ilunici

1983 ,

Dr.

vlALDlliAR ~ ·- . ~ ~ ...... o
Verea ur-.PMDB

Aprovado

Em Sessã

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra ~o Garças

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER -------

Ao Projeto de ~esolução n2 2~/83

Autor: Vereadores: Dr. JerÔnimo Carva-

lho Ravid (PDSO e Waldemar Bar­

bosa Filho (PMDB)

A matéria em pauta é legal e constitucio -

nal, o que leva esta Comissão a oferecer PARECER FAVORÁVEL ..
a

mesma.

Sala das Comissões da Câma a Municipal de

Barra do Garças -MT., 03 de outubro de 1983.

WALDENAR ~ILHO
Membro

f Apr<Wado por Unanimidaà~ I
f.lL ~A - -